escrito sin espacios, como si se tratara de una sola palabra), fue inspirado por 

Dios para ser escrito por Moisés (del linaje de la tribu de Leví) múltiples siglos 

posterior al periodo inicial del acontecimiento Bíblico (varios antropólogos y otras 

investigaciones concuerdan en apuntar a un periodo aproximado de 2,500 a.C – 

dos mil quinientos).  Lógicamente, en el periodo inicial contemplado en Génesis, el 

hombre (la humanidad) era iletrada, mucho menos podrían entender palabras 

simbólicas escritas.  ¡Por tanto, Dios no pudo haber producido El Pentateuco 

para nuestros primeros ancestros!